

## GACETA MUNICIPAL PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL DE CONTROL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL DE CONTROL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL DE CONTROL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL DE CONTROL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL DE CONTROL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL DE CONTROL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO CONTROL DE CONTROL D



#### RELACIÓN DE ACUERDOS DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO, **CORRESPONDIENTES A MARZO DE 2024.**



#### **GACETA MUNICIPAL**

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO



#### José Miguel Gutiérrez Morales

Presidente Municipal Constitucional de Chalco, Estado de México.

#### A sus habitantes, hace saber:

Que con fundamento en los artículos 115, fracciones II y III de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 122 y 128, fracción III de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; 1, 2, 3, 30, párrafo segundo y 31, fracción XXXVI de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México; quienes integran el Ayuntamiento de Chalco, Estado de México 2022-2024. José Miguel Gutiérrez Morales, Presidente Municipal Constitucional; Rosalba Jiménez Ramírez, Síndica Municipal; Sergio Eder Ramírez Jurado, Primer Regidor; Esmeralda Mejía Isasi, Segunda Regidora; Víctor Hugo Juárez Barberena, Tercer Regidor; Rosaura Olivera Carrasco, Cuarta Regidora; José Antonio Aguilar Galicia, Quinto Regidor; María del Rosario Espejel Hernández, Sexta Regidora; Rey Chávez Sosa, Séptimo Regidor; Guadalupe López Rodríguez, Octava Regidora; Oscar Enrique Solórzano Hernández, Noveno Regidor, y Lic. César Enrique Vallejo Sánchez, Secretario del Ayuntamiento, publican la:

• RELACIÓN DE ACUERDOS DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO, CORRESPONDIENTES A MARZO DE 2024.

#### **GACETA MUNICIPAL**

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO



#### SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

El Secretario del Ayuntamiento de Chalco, Estado de México, Lic. César Enrique Vallejo Sánchez, en el uso de las facultades que le confiere, en el artículo 91, fracciones VIII y XIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, certificó y ordenó la publicación de esta Gaceta Municipal.



#### **DIRECTORIO**

José Miguel Gutiérrez Morales, Presidente Municipal Constitucional

> Rosalba Jiménez Ramírez Síndica Municipal

Sergio Eder Ramírez Jurado Primer Regidor

> Esmeralda Mejía Isasi Segunda Regidora

Víctor Hugo Juárez Barberena Tercer Regidor

Rosaura Olivera Carrasco Cuarta Regidora

José Antonio Aguilar Galicia Quinto Regidor

María del Rosario Espejel Hernández Sexta Regidora

> Rey Chávez Sosa Séptimo Regidor

Guadalupe López Rodríguez Octava Regidora

Oscar Enrique Solórzano Hernández Noveno Regidor

César Enrique Vallejo Sánchez Secretario del Ayuntamiento





# GACETA MUNICIPAL RELACIÓN DE ACUERDOS DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE CHALCO, ESTADO DE MÉXICO, CORRESPONDIENTES A MARZO DE 2024.



### RELACIÓN DE ACUERDOS DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CHALCO ESTADO DE MÉXICO, EMITIDOS EN MARZO 2024

ACTA	SESIÓN	FECHA	N° DE ACUERDO	RELATIVO A
130	Centésima Cuarta Ordinaria	07/03/2024	<b>PUNTO 5.</b> GCH/A-130/SO/03/2024 GCH/A-130/SO/04/2024 GCH/A-130/SO/05/2024	Aprobación de reformas al Bando Municipal de Chalco 2024.
130	Centésima Cuarta Ordinaria	07/03/2024	PUNTO 6. GCH/A-130/SO/06/2024 GCH/A-130/SO/07/2024 GCH/A-130/SO/08/2024 GCH/A-130/SO/09/2024 GCH/A-130/SO/10/2024	Aprobación de la donación de una fracción de 2,933.52 m² del lote 1, manzana 2, del Conjunto Urbano "Los Álamos", Chalco, Estado de México, a favor del Gobierno del Estado de México, para las instalaciones de la Escuela Preparatoria Oficial número 338, módulo Cuautzingo.
130	Centésima Cuarta Ordinaria	07/03/2024	<b>PUNTO 7.</b> GCH/A-130/SO/11/2024 GCH/A-130/SO/12/2024	Aprobación para habilitar días del periodo comprendido del 09 de marzo al 30 de junio 2024, así como la primera etapa del primer periodo vacacional del presente año, para realizar los actos administrativos, procedimientos que se encuentren en trámite o se inicien con relación a la obra pública y servicios relacionados con la misma.
131	Centésima Quinta Ordinaria	14/03/2024	<b>PUNTO 5.</b> GCH/A-131/SO/03/2024	Presentación del Cuarto Reporte de Avance Trimestral de Metas de Actividad e Indicadores de Desempeño, del ejercicio fiscal 2023.
131	Centésima Quinta Ordinaria	14/03/2024	<b>PUNTO 6.</b> GCH/A-131/SO/04/2024	Presentación del Informe Anual de Ejecución del Plan de Desarrollo Municipal del Gobierno de Chalco, ejercicio fiscal 2023.
131	Centésima Quinta Ordinaria	14/03/2024	<b>PUNTO 7.</b> GCH/A-131/SO/05/2024	Aprobación de los porcentajes, términos y condiciones, a favor de los contribuyentes sujetos al pago del impuesto predial y del impuesto sobre adquisiciones de inmuebles y otras operaciones traslativas de dominio para el ejercicio fiscal 2024.
132	Centésima Sexta Ordinaria	21/03/2024	<b>PUNTO 5.</b> GCH/A-132/SO/03/2024 GCH/A-132/SO/04/2024	Aprobación de la convocatoria para la celebración de la Décima Tercera Sesión de Cabildo de tipo Abierto.
132	Centésima Sexta Ordinaria	21/03/2024	<b>PUNTO 6.</b> GCH/A-132/SO/05/2024	Aprobación de las acciones a ejecutarse con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal, (FORTAMUN), para el ejercicio fiscal 2024.
132	Centésima Sexta Ordinaria	21/03/2024	<b>PUNTO 7.</b> GCH/A-132/SO/06/2024	Aprobación para la habilitación de días de la primera etapa del primer periodo vacacional 2024, con el propósito de realizar de manera ininterrumpida el proceso de cobro de impuestos, derechos y contribuciones municipales, a cargo de la Tesorería Municipal.
132	Centésima Sexta Ordinaria	21/03/2024	<b>PUNTO 8.</b> GCH/A-132/SO/07/2024 GCH/A-132/SO/08/2024	Aprobación de la habilitación de días de la primera etapa del primer periodo vacacional 2024, con el propósito de iniciar, concluir y/o continuar con los trámites administrativos derivados de los procesos adquisitivos a cargo de la Dirección de Administración



АСТА	SESIÓN	FECHA	N° DE ACUERDO	RELATIVO A
133	Vigésima Cuarta Extraordinaria	21/03/2024	<b>PUNTO 3.</b> GCH/A-133/SO/02/2024 GCH/A-130/SO/03/2024 GCH/A-130/SO/04/2024	Aprobación de la modificación al Programa Anual de Obras 2024, derivado de la inclusión de once obras proyectadas para ejecución con recursos de Ingresos Propios del Municipio y del Ramo 28: Participaciones de los Ingresos Federales, por un monto total de \$80,500,000.00 (Ochenta millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.)

